М И Н И С Т Е Р С Т В О З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я Р Е С П У Б Л И К И Б А Ш К О Р Т О С Т А Н
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 21 ГОРОДА УФА
(ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа)

ПРИКАЗ
j V ] ъ М к Ь 2 0 / f r . г Уфа №

Об о р г а н и з а ц и и р а б о т ы
по п р е д о с т а в л е н и ю п л а т н ы х м е д и ц и н с к и х у с л у г

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от
04.10.2012 № 1006 "Об утверждении Правил предоставления медицинскими
организациями платных медицинских услуг", Закона Российской Федерации от
07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей", на основании лицензии на
осуществление медицинской деятельности, с целью организации работы по
оказанию платных медицинских услуг гражданам и юридическим лицам,
п р и к а з ы в а ю:

1. Осуществлять в Г Б У З РБ ГКБ № 21 г. Уфа оказание платных услуг по
утвержденному перечню, с указанием цен, на основе договора об оказании
услуг, з аключаемого м е ж д у гражданами- юридическими лицами и страховыми
медицинскими организациями.
2. Утвердить:

2.1 Структуру Г Б У З РБ Г К Б № 21 г. Уфа по оказанию платных услуг
(приложение № 14 к настоящему приказу).

2.2. Положения:
2.2.1. о порядке и условиях предоставления платных медицинских

услуг в Г Б У З РБ ГКБ № 21 г. У ф а (приложение № 1 к настоящему
приказу);

2.2.2. о порядке оформления медицинской документации и оплаты за
платные услуги в Г Б У З РБ ГКБ № 21 г. У ф а (приложение № 2 к
настоящему приказу);

2.2.3. о регистратуре (кабинете) по оказанию платных медицинских
услуг населению Г Б У З РБ Г К Б № 21 г. Уфа (приложение № 3 к
настоящему приказу) ;

2.2.4. об отделении медицинской профилактики поликлиники .М> 1
ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа (приложение № 4 к настоящему приказу);

2.2.5 о кабинетах, оказывающих платные медицинские услуги
поликлиники № 2 (приложение № 5 к настоящему приказу);

2.2.6. о порядке определения платы для физических и юридических
л и ц за услуги (работы) , относящиеся к основным видам деятельности
б ю д ж е т н ы х государственных учреждений, находящихся в ведении
Министерства здравоохранения Республики Башкортостан , оказываемые
ими сверх установленного задания, а также в случаях, определенных
д е й с т в у ю щ и м законодательством, в пределах установленного

государственного задания ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа (приложение .Ns 6 к
настоя щему приказу);

2.2.7. о порядке оплаты труда работников ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа из
средств оказанных платных медицинских услуг населению, организациям,
услуг в рамках программ добровольного медицинского страхования на
территории РБ (приложение № 7 к настоящему приказу).
2.3. Формы:

2.3.1 перечня медицинских услуг, оказываемых за счет личных средств
граждан (или средств, перечисленных юридическим лицом, страховой
медицинской организацией и пределах страховой суммы и
установленных тарифов по соглашению сторон) (приложение Л1> S к
настоящему приказу);

2.3.2 списка врачей - специалистов, имеющих право на оказание
платных медицинских услуг (приложение .Чу 9 к настоящему
приказу);

2.3.3 типового договора на оказание платных медицинских услуг
(приложение № 10 к настоящему приказу);
2.3.4 информированного добровольного согласия на медицинское
вмешательство (приложение № I I к настоящему приказу);
2.3.5 письменного согласия пациента на обработку его персональных
данных (приложение № 12 к настоящему прикачу);
2.3.6 направления (заключения) врача (приложение № 13 к
настоящему приказу).

3. Заведующую кабинетом КЭР З.Ф. Ахтямову назначить ответственной за
оказание платных медицинских услуг в поликлинике № 2.
4. Специалистам, имеющим право па оказание платных медицинских услуг,
осуществлять деятельность по оказанию платных медицинских услуг в
соответствии с федеральными порядками оказания медицинской помощи:

4.1. в объеме, предусмотренными действующими стандартами
медицинской помощи;

4.2. либо в виде отдельных консультаций или медицинских вмешательств
по просьбе потребителя, в том числе превышающем объем выполняемого
стандарта медицинской помощи.
5. Менеджеру регистратуры платных услуг организационно-методического
отдела Шайхетдинову О.Ф. обеспечить:

5.1. изменение перечня платных услуг с указанием цен на оказание
платных медицинских услуг по потребности, по не чаще 1 раза в квартал:

5.2. информирование структурных подразделений и страховых
медицинских организации, заключивших договоры об оказании платных услуг,
об изменениях перечня с указанием цен не позднее 1 месяца до вступления их в
силу;

5.3. расчет и утверждение прогнозируемых объемов.
6. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Губайдуллииой
Г.Ф. контролировать распределение средств, полученных от платных услуг, на
заработную плату.

7. Начальнику отдела кадров Макаровой Т.В. обеспечить ежемесячное
обновление списка врачей - специалистов, имеющих право на оказание платных
медицинских услуг по состоянию на I число месяца.
8. Заведующим структурными подразделениями стационара и поликлиник
обеспечить внутренний контроль качества и безопасности медицинской
деятельности по платным услугам I уровня, утвержденным Порядком
осуществления внутреннего контроля качества и безопасности медицинской
деятельности в ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа.
У. Заместителям главного врача по терапии Л.С.К'окииой, по хирургической
помощи Сакаеву Э.М., ВМП А.А. Каримову. по медицинской части в
амбулаторных условиях М.А. Шарафут днпову, начальнику отдела экспертизы
А.Г. Хабировой, обеспечить внутренний контроль качества и безопасности
медицинской деятельности по платным услугам II и III уровней в структурных
подразделениях.
10. Главному бухгалтеру Э.Р. Ахметшиной:

10.1. обеспечить ведение и контроль за бухгалтерским и налоговым
учетом предоставляемых платных медицинских услуг;

10.3. представлять отчетность в порядке и в сроки, установленные
норма ги вными актам и;

10.4. контролировать исполнение плана финансово-хозяйственной
деятельности по приносящей доход деятельности.
11. Начальнику отдела по организации закупок товаров, оказании услуг и
выполнении работ Э.С. Гиздатуллииой обеспечить заключение договоров и
установленном порядке.
12. Начальнику юридического отдела Казанцеву A.I 1. обеспечить:

12.1 правовое сопровождение документации по платным медицинским
услугам;
12.2 постоянный контроль за качеством договорных документов по

платным медицинским услугам.
13. Заместителю главного врача по лечебной работе У ситовой О.С.;

13.1 обеспечить координацию работы по оказанию платных услуг в ГБУЗ
РБ Г'КБ № 2 1 г. Уфа;

13.2 приказ объявить на общебольничном совещании всему медицинском)
персоналу, а лицам в части их касающейся под роспись.
14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

лавныи врач
/ 1

Г.Т. Муетафина

/ I \ и